1

 2022年１月 31日

各  位

会 社 名  コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

 東京都品川区大崎一丁目 11 番２号

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  向  浩 一

 (コード番号：３８４４ 東証第一部 )

問合せ先 常 務 取 締 役  野 間  治

 T e l : 0 3 － 5 7 4 5 － 9 7 0 0

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、2022年１月 31日開催の取締役会において、2021年７月 30日に公表した 2022年３月期の配当予想

の修正の実施を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

配当予想の修正（増配）について

（１）修正内容

 年間配当金
配当性向

（連結）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

2021年７月 30日

円 銭

8.25

円 銭

8.25

円 銭

9.25

円 銭

9.25

円 銭

35.00

％

46.5

今回修正予想

2022年１月 31日

   11.25 37.00 49.1

当期実績

（2022年３月期）

8.25 8.25 9.25

前期実績

（2021年３月期）

7.75 7.75 7.75 7.75 31.00 47.4

（２）修正理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要施策のひとつと位置づけております。利益配分につ

きましては、将来の事業展開と経営基盤の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継

続して実施していくことを基本方針としています。

この方針のもと、業績が順調に推移しておりますことを勘案し、株主の皆様への還元を促進するため、

2022年３月期の期末配当金の増額を行い、９円 25銭の配当予想を前回予想から２円増配の 11円 25銭と

いたします。これにより通期合計では２円増配の 37円となり、配当性向予想は 49.1％となります（前回

予想は 46.5％）。

以上